
Náchodsko - Náchodské.info

Vrchní komisař služby kriminální policie a vyšetřování Krajského ředitelství policie
Královéhradeckého kraje ukončil v těchto dnech vyšetřování závažného případu mravnostního
charakteru návrhem na podání obžaloby proti 24 letému muži z Náchoda. Policista muže
předtím obvinil ze zvlášť závažného zločinu znásilnění, ze sexuálního nátlaku, ze zneužití dítěte
k výrobě pornografie, z vydírání a dále z výroby a jiného nakládání s dětskou pornografií,
přičemž některé skutky měl spáchat ještě jako mladistvý.

           {jathumbnail off}  

Uvedeného jednání se měl podle police dopouštět od roku 2008 do roku 2017, tedy téměř deset
let. Případ je o to závažnější, že některých skutků se měl obviněný dopustit také na dítěti mladší
15 let.

  

Policie se případem začala zabývat až v březnu tohoto roku, a to díky jedné z poškozených
žen, která našla odvahu a věc si nenechala pro sebe. V rámci vyšetřování následně muži
zákona kontaktovali nejméně sto dívek a žen, které s obviněným mohly přijít do styku.
Současně také policisté vyhodnocovali stovky dětských pornografických fotografií, které u
obviněného zajistili. Vyšetřování následně vyústilo v obvinění z celkem 13 případů.

  

"Z vyšetřování vyplynulo, že podezřelý s poškozenými navazoval vztahy buď osobně nebo
prostřednictvím internetu. Po vzájemném sblížení poté požadoval po dívkách zaslání intimních
fotografií. Některé mu skutečně vyhověly. V případě intimního kontaktu se snažil pořizovat
fotografie a videonahrávky, a to i bez souhlasu poškozených. Když chtěly partnerky vztah
ukončit, nutil je k pokračování vztahu výhružkami násilím, zveřejněním jejich fotografií a videí v
internetovém prostředí nebo zasláním jejich blízkým osobám, včetně donucování k pohlavním
stykům. Tímto jednáním tak způsoboval dívkám psychické trauma, které plynulo zejména z
obav, že jejich intimní fotografie a videa zveřejní. Znalci se později shodli na tom, že jeho
jednání naplnilo znaky kybergroomingu, sextingu a kyberstalkingu, včetně manipulací s obětmi,"
uvedla k případu tisková policejní mluvčí por. Mgr. Lenka Burýšková.

 1 / 2



Náchodsko - Náchodské.info

  

Podle jejích slov obviněný jednání, pro které je trestně stíhán, popírá. V případě prokázání viny
mu hrozí trest odnětí svobody až na 12 let.

               

 2 / 2


